Artículo Primero - (Objeto).- La presente Ley Autonómica Municipal, tiene por Objeto 
la regularización de Derecho Propietario Municipal del terreno ubicado en la zona SUR­
ESTE, UV. 160, DISTRITO MUNICIPAL N° 8, Mz. 49, 60, 61, 62, 73 y 74, con una 
superficie total de 60.143,18 m2. (Sesenta Mil Ciento Cuarenta y Tres 18/100 metros 
cuadrados), denominada "EL MECHERO" de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, 
conforme a los datos técnicos cursantes en la documentación adjunta. 

Artículo Segundo.- En aplicación de los Artículos lro. y 3ro. de la Ley N° 1935, del 21

[...]

Disposición Transitoria Quinta de la Ley N° 247, de 
Regularización de Derecho Propietario y el Informe Técnico-Legal TAES- N° 025/2014; 
SE ESTABLECE Y CONSOLIDA COMO BIEN DE DOMINIO MUNICIPAL, El lote 
de Terreno Urbano con la superficie total de (60.143,18 M2) SESENTA MIL, CIENTO 
CUARENTA Y TRES 18/100 METROS CUADRADOS, ubicado en el Distrito 
Municipal N° 8, Zona Sur-Este, de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, con las 
coordenadas, límites y colindancias descritas de acuerdo al siguiente detalle: 

U.V. N° 160, Mz. 49, 60, 61, 62, 73 y 74, con una superficie de (60.143,18 M2.), SESENTA